
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 
 

ПРИКАЗ 
 

28.08.2013 

  

555  

 

Об утверждении режима работы  

школьной столовой 

  

На основании  приказа от 28.08.2013. № 553 «Об организации питания 

учащихся, воспитанников в 2013-2014 учебном году», в целях соблюдения 

обязательного требования санитарного законодательства и санитарно – 

эпидемиологического режима при организации питания обучающихся (СанПиН 

2.4.5.2409-08),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить режим работы столовой на 2013 – 2014 учебный год с 08.00 до 

14.30 с перерывом на обед с 13.00 до 14.00.  В субботу  с 8.00 до 13.00. 

2. Последняя суббота месяца – санитарный день: 

28.09.2013 

26.10.2013 

30.11.2013 

28.12.2013 

25.01.2014  

22.02.2014 

29.03.2014 

26.04.2014 

31.05.2014 

3. Продолжительность уроков в эти дни определить по 30 минут. 

4. Заведующему производством Л.А. Кармацких  обеспечить учащихся 

альтернативным питанием в санитарный день. 

5. Шариповой Гульнафиге Ахметгалеевне, заместителю директора, Поповой 

Марине Юрьевне, ответственному за организацию льготного питания учащихся,  

ежемесячно за 3 дня до санитарного дня доводить до сведения классных 

руководителей и заместителя директора о предстоящем проведении санитарного 

дня. 

5. Контроль за  выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Г.А. Шарипову. 

 

Директор                                                                                        Е.И. Суровцова 

 

Исполнитель: 
Социальный педагог М.Ю. Попова,  23 46 34 
 


